
)t
{

ir
C. 'Ji{ {".i

ô6lo" ^

a

Český výbor lcoM, z.s' lČo o24 83. 553
se sídlem Zelný Trh 6, 659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr. Ginou Renotiěre Ph.D.
(dále jen čv lcolvl)

Památník národního písemnictví, lČo ooo23311
se sídlem Strahovské nádvoří 1, Praha - Hradčany ].L8 oo
zastoupený ředitelem Mgr. Zdeňkem Freislebenem
(dále jen PNP)

uzavírajípodle ustanovení 5 L746, odst. 2 zák. č. 8glłoIzSb., občanský zákoník tuto

smlouvu o spolupráci:

l. Účastníci

čv lcolvl je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a
fyzických osob působících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational
Council of Museums - lCoM), nevládní profesníorganizace muzeí a muzejních pracovníků při
UNESCO.

PNP je státní příspěvková organizace, zlízená Ministerstvem kultury Čn. prup je jako
právnická osoba členem Čv lcovl.

ll. Generá!ní konference lCoM

V roce 2022 se uskuteční v Praze 26. generální konference lCoM (dále je GK). Jedná seo velmi významnou mezinárodní odbornou neziskovou akci s bohatým programem,
předpokládá se prezentace více než 350 přednášek či workshopů, kterých se účastní cca 4 500
muzejníků z celého světa.

Čv lcolv je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí lcoM
uskutečněného na 139. schůzi předsednictva ĺCoM ve dnech Żt.-1z.7. zoLg pověřený
přípravou a organizací GK V roce 2oŻ2, nedílnou součástí GK bylo také Mezinárodní
sympozium a tzv. inspekční cesta realizované již v roce 2o2L.

Uspořádání GK bylo schváleno Usnesením vlády České republiky ze dne L.3. 2o2L
č. 230'

čv lcolv předpokládá po projednánís dotčenými institucemĺ následujícíprůběh GK:
GKvtermínu od 20.8. do 28. 8.2022, cca 3 000on-site registrovaných účastníků a čestných
hostů (a vedle toho cca 1 5O0+ on-line účastníků), s tímto programem:
a) 20. 8. zasedání výkonného výboru (KcP),
b) 2L' 8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů lCoM (KcP),
komentované prohlídky po Praze,

t



c| 22.8. s|avnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KcP), slavnostnízahajovací večer (NTM, NZM),
d) 23' 8' hlavní přednášky, plenárnízasedání, panely, workshopy, networking, konferencemezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KcP), muzejní noc,e|24' 8' zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborů lCoM, hlavnípřednášky, plenární zasedání, workshopy, networking, konference mezinárodních výborů,panely, muzejní veletrh (KcP), slavnostní večer s před1ním vlajky,
f) 25. 8. konference mezinárodních výborů lcoM mimo KcP - tzv. off-site meetingyg) 26. 8. exkurze mimo prahu,
h) 27.8. exkurze mimo prahu,
i) 28. 8. postkonferenčníexkurze mezinárodních výborů.

Čv lcovl si vyhrazuje právo na úpravu programu dle aktuální situace.

lll. Spolupráce sm!uvních stran

Účastníci se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádání konference takto:

1. PNP zajistí zejména:
- podpora zaměstnanců při přípravě odborného programu konferencímezinárodních

výborů lcoM v rámci GK (zejména |CLCM),_ spolupráce na přípravě konferenčních exkurzí,- pověřízástupce členstvím v poradním výboru GK,- poskytne materiál na propagaci (zejména obrazový),_ účastzástupců PNP na GK20/22._28.8., l- 23' 8' zpřístupnění hlavní budovy PNP (expozice, výstavy, sociální zařízení,
komentovaná prohlídka, catering) pro účastníkv e r v rámci muzejní noci v časeL8.00-23.s9,

- 25' 8' poskytnutí zázemí pro konference mezinárodních výborů mimo KcP - tzv. off-site meetingů (lCtcM - cca 60 osob) - přednáškový sál, AV technika, komentovanéprohlídky expozicemi a výstavami, workshopy, návitěva depozitáře, obierstvení 2xkáva, lx oběd,
- 26' 8' spolupráce na přípravě a realizace konferenční exkurze včetně programu

a pohoštění (Petrkov),
- PNP poskytne všem delegátům GK po dobu konání GK 20.-28. 8.łozzvolný vstup doPNP.

2. ČV lcoM zajistí:
_ ostatnízáležitosti týkající se GK, zejména komunikaci s Generálním sekretariátemtcoM,
- obsahovou přípravu GK: stanovenítémat GK, obsahu hlavního programu, koordinaci

a propagaci akcí,
registraci účastn íků, vstup
zaměstnance PNP (vedení
propagaci PNP na webu

bez nutnosti platby registračního poplatku na GK
+ pracovníci, kteří se budou podílet na přípravách
Čv lcovl, na webu a sociálních sítích lCoM Pra

pro 3
GK),
gue 2oŻ2

2

tnt www.prague2022. icom. m useum,



https ://www.face boo k.com/lCO MGC,
https ://www. ĺ nsta gra m.co m/icomgc/'
akcích GK pořádaných v PNP'

ana

V průběhu GK dojde k prezentaci přednášek a jiných děl autorů. obě smluvní strany
budou dbát na to, aby nedošto k neoprávněnému zásahu do práv autorů a příp. třetích osob.

lV. Financování

Finanční zajištění spolupráce podle této smlouvy je uvedeno V rámcovém rozpočtu,
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě nedostatetného zajištění příjmové stránky se
účastníci zavazují podle konkrétní situace rozpočet upravit.

Smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodařenípodle rozpočtových pravidel, dále
podle zákona č.456l2ottSb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů,
podle zákona č,.28ol2oo9 sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, dále podle zákona č.
t66/I993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve zněnípoiac;sĺ.l'l předpisů, a podle zákona č.
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolnířád), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce neprodleně
poskytne kontrolnímu orgánu pro potřeby kontro|y vyžádané podklady a informace a umožní
pověřeným pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektů a na své pozemky. PNP
se bude řídit Zákon em č. L34/2o].6 sb. o zadávání veřejných zakázek.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoli žádat druhou srnluvní stranu opředložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětlení za účelem provedení kontroly čipřípravy průběžné nebo závěrečné finanční zprávy, které budou předkládány Generálnímu
sekretariátu lCoM. Rozpočet GK a jejívyúčtování budou veřejně dostupné, budou zveřejněny
na www'icom'museum, www'prague2022.icom.museum, www.icom-czech.mini.icom.muse-
um a poskytnuty generálnímu sekretariátu lCoM a orgánům veřejné 

'J',ĺuv 
po'Lytujícídotace,

kontrolním orgánům.

V. Další ustanovení

Účastníci určili níže uvedené osoby, které jsou odpovědné za plněnítéto smlouvy:

a) za PNP:
hlavní kontaktní osoba: Zdeněk Freisleben (zástupce PNP v poradním výboru GK)

lCLCM: Zdeněk Freisleben, 
koordinátor v rámci instituce:

lCLCM: Alice šajtarová, ,
off-side meeting a muzejní noc / sídlo PNP:

|CLCM: Vladimír Uhlík, 
|CLCM: Romana Štorová Maliti,

exkurze a dop rovodný program Petrkov / česko-francouzské kulturní centrum
Petrkov:

b)za čv lCoM:
|CLCM: Lucie Tučková, ,

Martina Lehmannová,

3

.



Pokud se V této smlouvě výslovně neuvádí jinak, nejsou odpovědné osoby oprávněnyměnit a doplňovat tuto smlouvu.

Vl. Závěrečná ustanovení
O

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. L2.2022.7e závažných důvodů může kterýkolĺvsmluvní strana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba činí 6 měsíců. K platnosti výpovědise vyžaduje písemná forma a uvedení závažného důvodu, proč je výpověd,podávána.
Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou for'ou, jinak jsouzměny a doplňky neplatné a neúčinné. Drobné úpravy smlouvy, zejména týkající se časového,organizačního zajištění, drobných rozpočtových změn apod. si mohou smluvní stranydohodnout prostřednictvím odpovědných osob ústně.
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno.
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv, zveřejnění zajistí Čv lcóvl. Smlouvanabývá účinnosti okamžikem zveřejněnív registru smluv.

V Praze dne0
3 -03-2022

Mgr. Gina notiěre, Ph.D Mg Zden ěk Freis
ředitel

4



Příloha č. 1_ rozpočet:

U akcí čl. lll, odst. 1 PNP během GK v termínu od 20. do 28.8.z)zzzajistí:

- 23.8' Muzejnínoc
zpřístu pněn í hlavn í budovy PN P (expozice, výstavy, sociá ln í zaŕízení|,
komentovaná prohlídka - zdarma,
doprovodný kulturní program _ zdarma,
tematické občerstvení ve výši 30 ooo Kč (charakter občerstvení a
předpokládaný počet osob upřesní Čv lcolv zhruba 2 týdny před samotnou
akcí. Uhradĺ Čv lcolv1.

25. 8. Konference mezinárodních výborů mimo KCP
ICLCM - cca 60 osob,
přednáškový sál, AV technika, komentované prohlídky expozicemi a
výstavami, depozitářem, workshopy - zdarma,
občerstvení: 2x káva a zákusek, Lx oběd pro cca 60 osob ve výši do 450 Kč na
osobu (uhradí čv lcovl a předpokládaný počet osob upřesní Čv lcolv zhruba
2 týdny před samotnou akcí).

26.8. + 27.8. Exkurze mimo prahu - petrkov
komentovaná prohlídka zdarma
nápoje pro cca 50 osob (předpokládaný počet osob upřesní Čv tcolv zhruba 2
týdny před samotnou akcí).

r'i.'.{':.,

5






